primera convocatoria - primera publicación, con CUCE 17-
1301-00- 800057-1-1 a la "ASOCIA ClON ACCIDENTAL 26 DE FEBRERO", representada 
legalmente por el Sr. Néstor García Maygua, por un monto de Bs. 1.660.157,50 para el 
lote N° 01; y por Bs. 10. 809.090. 00 para el lote N° 02, haciendo un total de Bs. 
12.469.247,50 (doce millones cuatrocientos sesenta y nueve mil doscientos cuarenta y siete 
con 50/100 bolivianos); sin considerar ni tomar en cuenta el menor precio ofertado entre 
todos los proponentes, y como emergencia de esa Resolución de adjudicación emitida por 
la RPC en forma irregular, se suscribe el Contrato LP N° 04/2018, de fecha 26 de enero

[...]

REMITIDO POR LOURDES VILLAR AÑEZ JEFE DE COMERCIO 
EXTERIOR DEL BANCO UNIÓN S.A. Y DOCUMENTACIÓN 
ADJUNTA El documento indica que el cliente MANE COMP con NIT 
005351155012 en fecha 15 de noviembre de 2017 realizo una transferencia al 
exterior en la suma de $us. 130.320,20 (ciento treinta mil trescientos veinte 
00/100 dólares americanos) a nombre de HANGZHOU PROSTAR 
ENTERPRISES LTDA por pago de compra de material. 

Valor probatorio.- Poco relevante para el fondo del proceso; no se determina cual es el 
objeto del pago y su vinculación con el hecho objeto del juicio.

[...]

CUCE 17-1301-00- 800057-1-1 fue adjudicado a la "ASOCIACION ACCIDENTAL 26 
DE FEBRERO", representada legalmente por NESTOR GARCIA MAYGUA, por un 
monto de Bs. 1.660.157,50 para el lote N° 01; y  por Bs. 10.809.090.00 para el lote N° 
02; haciendo un total de Bs. 12.469.247,50 (doce millones cuatrocientos sesenta y nueve 
mil doscientos cuarenta y siete con 50/100 bolivianos); empero, no es evidente que no se 
haya considerado y/o tomado en cuenta el menor precio ofertado pues, como ya se ha 
referido líneas arriba, la empresa que oferto el menor precio, VENTAS LINA, fue 
descalificada por no presentar una garantía de seriedad de propuesta con vigencia de 90